
 

Resolución N° 059-2019-D-CFD-UDH 
Huánuco, 25 de enero de 2021 

 

Visto, el Informe del Presidente del Consejo y Decano de la Facultad de Derecho y Ciencias 
Políticas, quien solicita se apruebe el Cuadro de docentes Ganadores del Concurso de 
Selección para contrato de Docentes 2021 y por lo tanto Aptos para ser contratados en la 
Facultad de Derecho y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco el año académico 
2021;  

CONSIDERANDO 

Que, mediante Resolución N° 054-2021 D-CFD-UDH de fecha 07 de enero de 2021 se 

aprueba el Cuadro de Plazas Vacantes para docentes contratados en la Facultad de Derecho 

y Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco del año académico 2021; 

Que, en cumplimiento a la Resolución que se menciona en el considerando precedente se 

designa mediante Resolución N° 056 -2021-D-CFD-UDH, de fecha 08 de enero de 2021 a los 

Jurados Evaluadores de docentes a contratarse el año 2021, en Huánuco, como en la Filial 

Leoncio Prado; 

Que, de acuerdo al Cronograma establecido para el concurso, los docentes  Jurados 

Evaluaron en Huánuco Presencial, filial  Leoncio Prado y Semipresencial cumpliendo 

estrictamente dicho Cronograma, como se demuestra con los informes correspondientes, 

evaluando a los docentes que ya vienen laborando en la EAP de Derecho y Ciencias Políticas  

de la UDH, habiendo aprobado todos ellos y  5 docentes nuevos, 02 de ellos presencial-

Huánuco y 03 Semipresencial aprobando todos, cuya relación de docentes  Ganadores aptos 

para ser contratados el año académico 2021, de Huánuco y Leoncio Prado forman parte de 

la presente resolución, 

Que estando a lo dispuesto en las Resoluciones Ns. 054-2021-D-CFD-UDH y  056 y 2021-D-CFD-

UDH, de fecha 07 y 08 de enero del año en curso respectivamente, con el cargo de dar cuenta 

al Consejo de Facultad en su próxima sesión Ordinaria   y a las atribuciones conferidas al 

Decano mediante Resolución N°; N° 001-2021-R-AU-UDH de fecha 05 de enero del 2021; 

 
SE RESUELVE: 
 

Artículo Primero.- APROBAR : El Cuadro de docentes Ganadores del Concurso de 

Selección para contrato de Docentes 2021 y por lo tanto Aptos para ser contratados en 

Huánuco Presencial, Filial Leoncio Prado y Semipresencial en la Facultad de Derecho y 

Ciencias Políticas de la Universidad de Huánuco el año académico 2021; cuya relación forma 

parte de la presente Resolución. 

Artículo Segundo.- ELEVAR: Vía Vicerrectoría Académica al Señor Rector a fin de que se 
Ratifique, con conocimiento del Consejo Universitario,  

   
   Regístrese, comuníquese y archívese 
 

 



 
 

 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
COORDINACIÓN ACADÉMICA DE LA FACULTAD DE 

DERECHO Y CC.PP. 
 

 

DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - SEMIPRESENCIAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CURRÍCULO ENTREVISTA CLASE 
MAGISTRAL 

PUNTAJE CUALITATIVO CUANTITATIVO 

1.- 
ABAL BENANCIO, FLOR 
FRANCISCA 13 18 18 49 16 BUENO 

2.- 
ABAL RAMOS, RAFAEL 
JAIME 13 18 18 49 16 BUENO 

3.- 
DÍAZ PROAÑO, MARCO 
ANTONIO 15 18 18 51 17 MUY BUENO 

4.- 
ESCALANTE SOPLÍN JOSÉ 
EYNAR 13 17 17 47 16 BUENO 

5.- IBAÑEZ MARTEL, JAIME 15 18 18 51 17 MUY BUENO 

6.- MEJÍA CAMPO, AVELINO 12 17 16 45 15 BUENO 

7.- MEZA PAUCAR, TOÑO 14 18 17 49 16 BUENO 

8.- ORIHUELA YLLATOPA, 
OFELIA ADELAJUANA 

13 17 17 47 16 BUENO 

9.- 
SERRANO VEGA, 
GABRIELA MARLENI 12 18 17 47 16 BUENO 

10.- 
SILVA CARHUARICRA, 
MYLENE KARIN 13 19 18 50 17 MUY BUENO 

11.- 
TUCTO TARAZONA, 
LISSET JESSENIA 12 18 17 47 16 BUENO 

12.- 
ZEVALLOS AMPUDIA, 
DAVID EDILBERTO 15 17 17 49 16 BUENO 

 

 

NUEVOS DOCENTES DERECHO Y CIENCIAS POLÍTICAS - 
SEMIPRESENCIAL 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CURRÍCULO ENTREVISTA CLASE 
MAGISTRAL 

PUNTAJE CUALITATIVO CUANTITATIVO 

1.- 
RAMÍREZ ROSALES, ROCÍO 
JANETH 13 16 16 45 15 BUENO 

2.- 
SANTOS PINEDA, JOEL 
LEÓN 13 19 15 47 16 BUENO 

3.- 
ZEVALLOS ESTRELLA, 
PAOLA LUCIA 13 16 13 42 14 SUFICIENTE 

 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

RESOLUCIÓN Nº 036-2021-CF- FCEMP-UDH 

Huánuco, 25 de enero de 2021 

 
Visto, los Informes Nº 001 -2021-Coord- EAPAE-HCO, N° 002-2021-FCE-JCC- 

UDH-FLP, INFORME N° 002-2021-CCPD-FCEMP-UDH, Informe N° 01-CCPD-FCEMP-UDH- 

2021, INFORME N° 001-2021-FCE-JCC-UDH-FLP, INFORME Nº 002-2021- C.A.EAPCYF- 

PACONT-PESD-UDH, N°003 CCPD/ FCEM/ UDH/2021, Informe N~003 

CCPD/FCEM/UDH/2021, de fecha 25 de enero de 2021, presentado por las Comisiones de 

Concurso de Plazas Docentes de los programas académicos adscritos a la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la sede Huánuco, filial Leoncio Prado, en las modalidades de estudio presencial y 

semi presencial, conteniendo los resultados de la Convocatoria Concurso Público de Plazas Docente, 

para el año 2021. 

CONSIDERANDO: 

Que con Resolución Nº 027-2021-P-CD-UDH de fecha 8 de enero de 2021, se aprueban las 

Bases del Concurso de Selección para Contrato de Docentes 2021. 

 

Que, con Resolución N°570-2019-D-CF-FCEMP-UDH de fecha 11 de enero de 2021, se 

designan a las comisiones de Concurso de Plazas Docentes: 

 
Miembros del Jurado Programas Académicos 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 

Mtro. Ferninan Nuñez Furo 

Mtra. Liliana Coronado Chang 

▪ P.A. Administración de Empresas- Modalidad 

Presencial-Filial Leoncio Prado 

▪ P.A. Contabilidad y Finanzas- Modalidad 

Presencial-Filial Leoncio Prado 

Mtro. Williams Giovanni Linares Beraún 

Mtra. Keli Aguí Esteban 

Mtra. Vicki Ortega Buleje 

▪ P.A. Administración de Empresas- Modalidad 

Presencial-Sede Huánuco 

▪ P.A. Administración de Empresas-Modalidad 

Semi Presencial 

▪ P.A. Turismo, Hotelería y Gastronomía 

Mtro. Juan Daniel Toledo Martínez 

Mtra. Lucy Janet Espinoza Chávez 

Mtra. Cecilia Rivera López 

▪ P.A. Contabilidad y Finanzas- Modalidad 

Presencial-Sede Huánuco 

▪ P.A. Contabilidad y Finanzas- Modalidad Semi 

Presencial 

▪ P.A. Markting y Negocio Internacionales 

 
Que, en cumplimiento de la Resolución Nº 026-2020-D-CF- FCEMP-UDH, con fecha 8 de 

enero de 2021, donde se aprueba el Cuadro de vacantes para el Concurso Público de Méritos de 

Contrato Docente 2021, de los Programas Académicos adscritos a la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la Universidad de Huánuco y; 

Estando normado en los artículos 44°, 45º y 46º del Estatuto de la Universidad de 

Huánuco, con cargo a dar cuenta en el siguiente Consejo de Facultad. 

 
SE RESUELVE: 

 
Artículo Primero.- APROBAR, el resultado del proceso de Concurso de Selección para 

Contrato de Docentes 2021 de los programas académicos adscritos a la Facultad de Ciencias 

Empresariales de la Universidad de Huánuco, según los informes y oficios adjuntos y son parte de la 

presente Resolución. 

INFORME Nº 001 -2021-Coord- EAPAE-HCO, N° 002-2021-FCE-JCC-UDH-FLP, 

INFORME N° 002-2021-CCPD-FCEMP-UDH, Informe N° 01-CCPD-FCEMP-UDH-2021, 

INFORME N° 001-2021-FCE-JCC-UDH-FLP, INFORME Nº 002-2021- C.A.EAPCYF-PACONT- 

PESD-UDH, N°003 CCPD/ FCEM/ UDH/2021, Informe N~003 CCPD/FCEM/UDH/2021. 

Artículo Segundo.- DECLARAR, ganadores del Concurso de Selección para Contrato 

de Docentes 2021 a los siguientes profesionales: 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

 

MODALIDAD DISTANCIA 
 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO DE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS – MODALIDAD DISTANCIA 2021 

 
N° de 

plazas 
Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

01 Matemática Básica I 

Matemática Básica II 

- - Desierto 

01 Matemática Aplicada A Los 

Negocios, 
Matemática Financiera 

Bardonio Livia Corne 15 Ganador 

 

01 

Lenguaje I 

Lenguaje II 

Globalización y Realidad Nacional 

y Regional 

- - Desierto 

01 Métodos y Técnicos del Estudio 

Psicología General 
Ecología y Protección del Medio 
Ambiente 

- - Desierto 

01 Economía General 

Microeconomía 
Macroeconomía 

- - Desierto 

01 Informática Aplicada a los 

Negocios 

- - Desierto 



 

 
 
 

 
 

 Sistemas de Información 

Gerencial 

   

01 Estadística I 

Estadística II 
Formulación y Evaluación de 
Proyectos 

Oscar Augusto Campos 

Salazar 

15 Ganador 

01 Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

Costos Empresariales 

Contabilidad General 

- - Desierto 

01 Gestión Financiera 

Gestión de Riesgos y Créditos 

Financieros 
Teoría de Decisiones 

- - Desierto 

01 Introducción a la Administración 

Relaciones públicas 

Liderazgo y Emprendimiento 

Ética 

- - Desierto 

01 Legislación Tributaria y Laboral 

Derecho Empresarial 

- - Desierto 

01 Gestión de la Producción 

Gestión Logística 

Organización de Empresas 

- - Desierto 

01 Gestión De Mypes 

Gestión De Ventas 

Envases y Embalajes 

Promoción y Gestión de 

Exportación 

Dieter Anibal Meza Segura 14.66 Ganador 

01 Investigación de Mercados 

Administración de operaciones 

Marketing Digital 

Yesica Miraval Rojas 14.33 Ganador 

01 Planeamiento estratégico 

Administración Publica 

Contrataciones y Adquisiciones en 
el Estado 

- - Desierto 

01 Marketing I 

Marketing II 
Gestión de Recursos Humanos 

Sabina Papas Meza 14 Ganador 

01 Responsabilidad Social 

Empresarial 

Gerencia General y alta Dirección 

Metodología de la Investigación 

Rafael Porfirio Martel y 

Bustamante 

13.66 Ganador 

01 Taller de Negocios I 

Comportamiento y Cultura 

Organizacional 
Tesis I 

Luis Alberto Bambaren Mata 13.66 Ganador 

01 Taller de Negocios II 

Tesis II 

- - Desierto 

01 Auditoría Financiera 

Auditoria Gubernamental 

- - Desierto 

01 Auditoria administrativa 

Mercado de valores 
Gestión de la calidad 

- - Desierto 

01 Taller: Danzas - - Desierto 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

 

RELACION DE GANADORES CONCURSO DE SELECCIÓN DE DOCENTES 

CONTRATADOS DEL PROGRAMA ACADÉMICO PROFESIONAL DE CONTABILIDAD Y 

FINANZAS – MODALIDAD DISTANCIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 

EMPRESARIALES 2021 
 
 

N° de 

plazas 

Asignatura en curso Nombres y Apellidos Puntaje Condición 

1 Tributación II Maestra Aiichira Yelma 

Sinche Anaya 

14.66 Ganador 

1 Matemática Financiera Maestro Gervacio Solorzano, 

Daniel Eulogio 

13.00 Ganador 

1 Lenguaje I Magister Percy John Reynoso 

Palpa 

14.00 Ganador 

1 Contabilidad II Maestro Borja Bruno, Denisse 

Verenisse 

15.33 Ganador 

1 Contabilidad De Sociedades Maestro Pilar Angélica 

Alvarado Simeón 

11.66 Ganador 

1 Presupuesto Y Finanzas 

Publicas 

Maestro Nicolás Godoy Tucto 14.33 Ganador 

 

1 

Psicología General 

Ecología y Protección del 

Medio Ambiente 

Globalización y Realidad 

Nacional 

 
 

------ 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Matemática Básica I 

Matemática Básica II 

Matemática Aplicada a los 

Negocios 

Informática Aplicada a los 

Negocios 

 

 
----- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Economía General 

Microeconomía 

Macroeconomía 

 

----- 
 

- 

 

Desierto 

 

1 

Contabilidad de Costos I 

Contabilidad de Costos II 

Contabilidad de Costos por 

Sectores 

 
---- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Mercado de Valores 

Investigación de Mercados 

Finanzas I 

Finanzas II 

 
----- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Administración General 

Organización de Empresas 

Liderazgo y Emprendimiento 

Gestión de la calidad 

 
---- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Ética 

Normas Contables I 

Normas Contables II 

Peritaje Contable 

 
---- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Control Interno 

Auditoria Gubernamental 

Auditoría Ambiental 

 

----- 
 

- 

 

Desierto 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

 

_____ ____ 

 

 

1 

Auditoría Financiera i 

Auditoría Financiera II 

Formulación y Análisis de 

Estados Financieros 

Sistemas de Información 

Contable 

 

 
---- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Metodología de la 

Investigación Científica 

Tesis I 

Tesis II 

 
---- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Gestión Mypes 

Contabilidad de Empresas 

Financieras y Seguros 

Gestión de Créditos, Cobranzas 

y Recuperaciones 

 
 

----- 

 

- 

 

Desierto 

 

1 

Planeamiento Tributario 

Auditoria Tributaria 

Formulación y Evaluación de 

Proyectos de Inversión 

 
---- 

 

- 

 

Desierto 

 

 

 

 

Artículo Tercero.- ELEVAR, al Vicerrectorado Académico, para su ratificación por 

el Consejo Directivo. 

 
Regístrese, comuníquese, archívese 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Distribución: Vice Rector Acad. – FCEMP - Interesado – Archivo. 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Dr. Jorge Luis López Sánchez 

DECANO 

UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
FACULTAD DE CIENCIAS EMPRESARIALES 

Mtra. Diana Huerto Orizano 
SECRETARIA DOCENTE 



UNIVERSIDAD DE HUÁNUCO 
 

FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD 
 
                

RESOLUCIÓN N° 041- 2021-CF-FCS-UDH 
     

                                                 Huánuco, 26 de enero del 2021 
 

Visto, el expediente por la comisión del concurso de plazas 
docentes condición contrato 2021, de la Facultad de Ciencias de la Salud, de la 
Universidad de Huánuco, 

 
                                                CONSIDERANDO: 

 
                                                Que con  Resolución N° 029-2021-D-FCS-UDH, de fecha 12 de 
enero del 2021, se designa la comisión evaluadora de los Programas Académicos de 
Obstetricia, Odontología y Psicología de la Facultad de Ciencias de la Salud, Integrantes 
de la Comisión Evaluadora del PA de Obstetricia: Dra Juana Irma Palacios Zevallos, Dra 
María Luz Preciado Lara y Mg. Karina Vanessa Diestro Caloretti, Integrantes de la 
Comisión Evaluadora del  PA de Enfermería: Dra. Amalia Verónica Leiva Yaro, Mg. Diana 
Karina, palma Lozano, y Mg. Silvia Lorena, Alvarado Rueda, Integrantes de la Comisión 
Evaluadora del  PA de Odontología: Dra. Juana Irma Palacios Zevallos, Mg. Mardonio 
Apac Palomino. y Mg. Karina Vanessa Diestro Colorete, Integrantes de la comisión 
Evaluadora del PA de Psicología: Dra Juana Irma Palacios Zevallos, Mg. Verónica Castillo 
Ruiz y Dra María Luz Preciado Lara, 

         Estando a lo dispuesto y a lo acordado en vía de regularización 
para el próximo Consejo de Facultad del 2021; 
     
                                                        SE RESUELVE:  

 
        Artículo Primero: Aprobar, en vías de regularización el 

Informe N° 001-2021 –CCD-UDH, de fecha 26 de enero de 2021, de los PA de la Facultad 
de Ciencias de la Salud. 

 
       Artículo Segundo: Declarar Ganadores a los Docentes 

considerado en las hojas adjuntas. 
   
      Artículo Tercero: Elevar, la presente Resolución al Señor 

Rector a fin de ser ratificado por el Consejo Universitario.  
 

  
                                                                      Regístrese, Comuníquese y Archívese. 

 
       

  
 

 
                                                                                                            
 
 
 
 

 
 
 
Dist: FCS, VRAc.//PA. FCS.//JPZ/LP 



Facultad de Ciencias de la Salud 
Escuela Académica Profesional de Psicología 

     “Psicología, la fuerza que mueve al mundo y lo cambia”                

 

RESULTADO DE EVALUACIÓN CONCURSO DOCENTE 2021 

SEMI PRESENCIAL 

 

N° NOMBRES Y APELLIDOS RESULTADO CONDICION 

01 Mg. Salas Alarcón Ronald Alexander 17 Ganador 

02 Mg. Malpartida Repetto José Luis 17 Ganador 

03 Mg. Vásquez Aguirre Diofer Edidson 15 Ganador 

04 Mg. Villacorta Bravo Ruth Jhelem 14 Ganador 

05 Mg. Llanto Cercedo Richard Pinett 17 Ganador 

06 Mg. Yacolca Mallqui Lizbeth Noemi 16 Ganador 

07 Mg. Rueda Matasoglio Kelly Ivonne 16 Ganador 

08 Mg. Vega León Serninian Francisa 15 Ganador 

09 Mg. Pajuelo Justo Kemuel 15 Ganador 

10 Mg. Moreno Modesto Annie Hellen 17 Ganador 

11 Mg. Salazar Hinostroza Ruli 17 Ganador 

12 Mg. Picoy Zambrano Janet Elvira 15 Ganador 

 

 

 



Facultad de Ciencias de la Salud 
Escuela Académica Profesional de Psicología 

     “Psicología, la fuerza que mueve al mundo y lo cambia”                

 

 

 

 

 

  

 

   

                 Dra. Irma Palacios Zevallos                                                                                  Dra. María Luz Preciado Lara 

 

 

_ 

 

 

 

 

.                                                                                 Karina Vanessa Diestro Caloretti 

 


